

**Lucrari de renovare a fatadei si
izolarea termica a cladirii
primariei com. Tanatariei Noi, r-
nul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 419 322 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	442,3000	22,120 8,640	9 783,676 3 821,472
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 50 mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, 23, 0 m.p.	m2	396,5000	282,004 151,992	111 814,558 60 264,828
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm	m2	22,8000	371,523 210,456	8 470,731 4 798,396
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	442,3000	25,855 8,640	11 435,666 3 821,472
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	442,3000	168,530 87,840	74 540,819 38 851,632
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la	m2	420,0000	69,272	29 094,450

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			54,000	22 680,000
		<i>Total</i>	Lei			245 139,900
		Total Fatada Inclusiv salariu				245 139,900 134 237,800

		Total	Lei	245 138
		CAS	24 %	32 217
		Cheltuieli de transport	10 %	10 555
		Cheltuieli de regie	14,5 %	41 746
		Beneficiu de deviz	6 %	19 779
		TVA	20 %	69 887
		Total deviz:		419 322
		Inclusiv salariu		134 237

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de renovare a fatadei si
izolarea termica a cladirii
primariei com. Tanatariei Noi, r-
nul Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 419 322 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	539,6060	72,00	38 851,632
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	315,0000	72,00	22 680,000
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	776,2132	72,00	55 887,350
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	106,1520	72,00	7 642,944
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	127,4427	72,00	9 175,874
		Total manopera				134 237

Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0420	4 750,00	199,500
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1260	4 750,00	598,500
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1260	4 750,00	598,500
4.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0504	4 750,00	239,400
5.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	183,5545	41,00	7 525,734
6.	24302261010101	Grund cu cuar "Betoncontact"	kg	183,5545	32,00	5 873,744
7.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 601,8651	3,80	6 087,088
8.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 357,7440	3,80	8 959,427
9.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	405,2706	60,00	24 316,236
10.	25213026029091 2	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	24,6400	87,30	2 151,072
11.	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr. 50mm	m2	23,2270	134,20	3 117,063
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	469,7571	11,50	5 402,206
13.	26531021008311	Tink	kg	1 017,2900	35,00	35 605,150
14.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	144,1674	5,20	749,670
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,2600	42,50	53,550
16.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	2 587,0140	1,50	3 880,521
17.	4100126202818	Apa	m3	1,7692	10,00	17,692
18.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,2300	4,00	176,920
		Total materiale de constructii				105 551

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 890,0000	2,50	4 725,000
----	---------------	---	------	------------	------	-----------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,4825	10,00	104,825
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	15,9595	15,00	239,393
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,4256	10,00	14,256
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,0123	25,00	200,308
6.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,6538	25,00	66,345
		Total utilaje de construcții				5 350

Total	Lei	245 138
CAS	24 %	32 217
Cheltuieli de transport	10 %	10 555
Cheltuieli de regie	14,5 %	41 746
Beneficiu de deviz	6 %	19 779
TVA	20 %	69 887

Total deviz: 419 322

Intocmit

Padureț Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de renovare a fatadei si izolarea termica a cladirii primariei com. Tanatariei Noi, r-nul Causeni

Investitor Primaria s.Tanatariei Noi, r-nul Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fatada				
1	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			22,120 8,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	24302261010101	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	32,00	13,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
2	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren 50 mm cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, 23, 0 m.p.	m2			282,004 151,992
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	72,00	131,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	72,00	20,95
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	3,80	14,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	3,80	21,49
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* gr.50mm	m2	1,0120	60,00	61,33
	25213026029092	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr. 50mm	m2	0,0580	134,20	7,86
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,3600	5,20	1,89
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	25,00	0,48
3	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala gr.30 mm	m2			371,523 210,456
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	72,00	172,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	72,00	38,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,80	15,35
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	3,80	19,19
	252130260290912	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3* gr.30 mm	m2	1,0700	87,30	94,35
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	11,50	14,75
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,855 8,640
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	72,00	8,64
	24302261010101	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,00	17,01
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
5	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,530 87,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	72,00	87,84
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	25,00	0,15
6	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			69,272 54,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	72,00	54,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 750,00	0,47
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 750,00	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,50	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,50	11,25

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.